*Nam cum opulentio loquuntur pariter atque ignobiles,
Eadē dicta, eadēmque oratio non æquè valet.*

Vt est in †Hecuba Ennij. Proinde † *Aulus Gellius lib. II. cap. 4.*

non defuere viri docti, graues, & splēdidi honoribus, vt genere, qui mecum non minus piè quām strenuè fatum obsidere, & ad deditiō nem cogere, niterentur. Ea etiam tempestate, qua non conniuere ad immania facinora, religionis scilicet pr̄textu, supernè inaurata, scleris esse videretur, vt saltem aduersarius, fato acceptum ferret, si quid inuitus audiret, aduersus ea, quæ nimis audacter euomuerat, cœlitibus exprobrans ignauiam.

N ij

STEPHANI FORCAT.

Perinde ac si manibus sub penula
repositis, otiari consuescant ante
Parcarum, nescio quo, filo pende-
re. Enim uero Solon sapiens ille
Atheniensium legislator, quem a-
liqui in fati sententiam & necessi-
tatem perperam cōnāntur abdu-
cere, eiusmodi nihil cogitauit: dū
in legum suarum auspiciis Iouem
† *Plutar-*
chus in vi-
ta solonis,
post princi-
pium.
implorat, † ut fortunare operis sui
processum dignetur, & exitu fau-
sto donare. Vlpianus similiter
quicquid fato, id est, fortuitu, ac-
cidit, à libera voluntate dirimens,
velut ex fronte Apollinis, respon-
dit, non idcirco censeri paritum
testatori, si id quod dari fieri *vejus*
** l. 2 ff. de*
condition.
& demon-
strat. l. ni-
bil. ff. de
adulter.
sit, fato aliquo * euenerit, nō scien-
tia seu volūtate virilegato hono-
rati, quam fati expertem perspi-
cuè significat: nec stellarum qui-
dem imperio subditā, sed potius,

vt diuina vox inquit, † præfectam, † *Deutero.*
 & tanquam instrumento Dei sy- ^{cap. 4.}
 dere ipso usuram ad obsequium.
 Prouocet, hortetur, alliciat, quan-
 tum velit sydus, nihil tamen in in-
 uitum statuet, nihil coget. Fassus
 quidem est vltro Socrates se natu-
 ra stupidum & in mulieres procli-
 uiorem iuxta Zopyri physiogno-
 mi pronunciatum: obiurgauitque
 Alcibiadem cachino effusum &
 moderationis socraticæ ac indu-
 striæ cōscium: cùm ostendisset sa-
 piens ille, signa * sibi talia inesse,
 sed eorum vim penitus extirpatā <sup>*Cicero lib.
de fato.</sup>
 ratione & disciplina virtutum. Ita-
 que maleficij reū lex sciscit Astro-
 logum, qui quemquam hominū
 furem renunciasset, † præiudicio ^{flite apud}
 stellæ fretus, sæpenumero perfi-
 diosæ, ac indicio fluxo munitæ. Ita ^{§. si quis}
 vt terre magis quam cœli plaga, & ^{Astrolo-}
^{gus ff. de} ^{muris.}

STEPHANI FORCAT.

inolita consuetudo, mores huma-
nos temperet, aut deprauet. Cur
enim Lacones in furtis propensi,
mœchique, leguntur, nisi impuni-
tate concessa, & licentia moris at-
que instituti? Cur, obsecro, tecto-
fages (sic vero Tolosates antiqui